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Nr. JO3 Prol Tirané mg 26/ 5 2017

Proces-verbal
Mbledhja e Bordit Mbikgyres t&8 AMSHC-s&

N¢ datén 25092017 né orén 1730, nd ambientet ¢ AMSHC mbajt mbledhja ¢ Bordit
Mbikqyrés 8 AMSHC-sE. Rendi i ditds. sipas njollimit paraprak ¢ Kryetarit t¢ Bordil
parashikonte:

1 - Diskutim per ndryshimet ligjore per KKSHC dhe AMSHC
2 = Diskwtim per Thirtjen e re
3- L.

I prani edhe 1 Drejtorit Eksekutiv 18 AMSIHC-sé, morén pjesé » Frion Banushi — PErgjcpjés i
“Seklont t8 Zhvillimit 1& Programeve, Bashkiépunimit Mdérkambétar dhe Komunikimit™ si edhe
anétare t& Bordil si mé poshs :

. A Adnan THANO

. £ Alban IURUSHI
oA lsmail ADEMI
Znj. Kozara KATI

- Anj. Majlinda DITUKA

o E R EER

LA

Kryetari i BM. ¢. Adrian Thano. pasi verifikon se &shié plotésuar kuorimi i nevajshém, deklaron
1& hapur mbledhjen n& orén 17:30 duke 1 dhéné falen Drejlorit Ekzekutiv 2 AMSHC .

Pasi pérshéndet t& pranishmit Drejeori bén prezantimin e njg nisme te re & AMSHC gé lidhet me
hartimin dhe pérgatitjen ¢ nje pyctésori pér Organizatat e Shogrisé Civile népErmjet 18 eilit
AMSHC-ja synon 18 masé indikatorgt standart pér ¢do wit,

£.Thano pyet se si do & realizoher plowEsimi i formularit dhe z. Erfon Banushi shpjegon se
plotEsimi do e béhet népérmjet e-mail por njgkohgsisht ky formular tip do (& jeté online né lagen
zytlare 1§ AMSHC ng minyré qf tf aksesohel nga @ gjitha OJF- 13 . A shpjegon pérmbajtien e
pretésorit duke theksuar réndsing bazuar ng faktin gié népérmiet tj mund 8 nxjerrim njé
pasq vt mE t sakie se cilal jang organizatat gé veproing si edhe fushal ¢ veprimtarisg sé [yre.



j. Dhuka € pérshéndel ket# nisme por misur dhe nga pérmbajtia e pyetésoril ajo sugjeron g
illimish i duhet guar njé kérkesé Komisionerit pér 18 Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen o @
IJhénave Personale ni mENFreE g € merret miralimi dhe lejimi Nga ana € 1) sepse pér disa 1@
dhéna & pyetsorit duhel ruajiur privatssia, Pérveg kizaj duke konstaluar se disa prej pyetjeve
kane karakierin e apinionit ajo rekomandon Q€ pretésori 1§ organizohet né Jy piesé ku njEra e
jeté mbledhése faktesh dhe piesa jetér opsionale ni menyrE gi 1 realizcoher ruajtja e privatdsise
si edhe @ sigurchemi gi nuk po paralelizojme nj& nismé ekzistente,

/. Thano gjithashm thekson g& kjo #shii nj€ nismé dhe ide shumé ¢ miré por vetdm duhet (&
kihet parasysh dhe 1@ gjendet nj¢ melodd sa me efektive pér mbledhjen e 1yre.

ME pas ai i jep fjalen Z. Kananaj pér 1€ vazhduar me pikat e tjera 1& rendit (& dités.

Z. Kananaj shpjegon se njié céshtje tjotée ka 1@ bejé me ndryshimet ligiore pér AMSHC dhe
KESHC pasi me ndryshimet né pérhérjen e geverise duhet ndryshohen edhe disa npa aniétaret
si dhe kryetari i kéti] Késhilli,

Pasi diskutohet shihet e nevojshme @ beher nje tip propozimim apo relacioni dhe né vazhdim (@

1epet njé gjidhje pér mbushjen e ki) vakumi,

M pas kalohet né diskutim pir pikén ¢ fundit 18 rendit & digss 4¢ lidhet me Thirgen e Re pér
Propasime. Drgjlori | AMSHC sugjeron q¥ t béhdt nje mbledhje tietér ne & cilén pas
pErfundimit edhe te (azés s¢ konsultave 1& cakiohen prioriletet.

Znj. Dhuka propozan gé thireja & b&hél formale n# dhjetor meqincse né até periudhe behet
pubik edhe buxhetin per vitin vijues,

51 prfundim 2. Thano shprehet se nga dita ¢ nesérme duhet 1& hapen konsultal ,fazé e cila do
zgjnsé deri ne [und t& muajit néntor dhe gaté késaj periudhe ¢ jent marre o8 githa sugjerimet né
lidhje me prioritetet g duhen fulur ne Thirrien ¢ re. Sugjerohet g8 mbledhja e rradhas (@
zhvillohet nga mesi i muajit dhjctor.

NE pérfundim & mbledhjes andtarst rané dakord unanimisht me ¢ky u diskutua m sipér

Mbledhja u deklarua ¢ mbyllur né orién 18:30.
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